
Protokół Nr VI/11 
z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w Gminnym Centrum Kultury w dniu  

27 maja 2011r 
 
W obradach udział wzięli: 
1. Radni Rady Gminy – 13 
2. Sołtysi – 20  
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 
Radni nieobecni usprawiedliwieni: Sylwia Werbel, Tomasz Pawlukanis 
 

Porządek obrad 
1. Otwarcie obrad 
2. Przedstawienie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
4. Interpelacje i wnioski radnych i sołtysów 
5. Przedstawienie informacji przez Nadleśnictwo Gołdap na temat szkód wyrządzanych 

przez wilki, bobry, dziki, jelenie i sarny 
6. Przedstawienie informacji z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Dubeninkach za 2010r 
7. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat za wodę pobraną z wodociągów wiejskich 

na terenie Gminy Dubeninki 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z 

wodociągów gminnych 
10.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011r. 
11.Sprawy różne 
12.Odpowiedzi na interpelacje i wnioski 
13.Zamknięcie obrad 
 
Ad.1 Otwarcia obrad o godz. 930 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz 

Krahel i powitał radnych, sołtysów, pracowników urzędu , Wójta Gminy, Pana 
Tomasza Waraksę Zastępcę Nadleśniczego Nadleśnictwa Gołdap. 

 Następnie Pan Przewodniczący stwierdził, że ustawowy skład rady wynosi 15 
radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi wymagane kworum niezbędne 
do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 
Ad.2 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad i zwrócił się z zapytaniem 

czy ktoś z obecnych ma uwagi do porządku obrad.  
 Radny Leszek Wilczewski zgłosił wniosek dotyczący uzupełnienia pkt.5 poprzez 

dopisanie „o dziki, jelenie i sarny”. 
 W głosowaniu jawnym 13 głosami „za” ( jednogłośnie) zgłoszony wniosek został 

przyjęty. 
 Radny Edward Sosnowski zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt.10 

dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia o 
sposobie rozpatrzenia uwag do projektu Studium Uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki, a na następnej sesji Rady 
Gminy uchylić podjętą w dniu 31.03.2011r  uchwałę odnośnie rozpatrzenia uwag do 
projektu studium i podjąć nową. 

 Zgłoszony wniosek został poddany pod głosowanie, 6 głosami „za”, 5 „przeciw” i 2 
„wstrzymującymi się” pkt. 10 został zdjęty z porządku obrad. 

 Po wprowadzonych zmianach porządek obrad został przyjęty 12 głosami „za” przy 1 
„wstrzymującym się”. 
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Ad.3 Uwag do protokołu z poprzedniej sesji nie wniesiono i w głosowaniu 11 głosami ”za” 

przy 2 „wstrzymujących się”  został przyjęty. 
 
Ad.4 W interpelacjach i wnioskach głos zabrali: 
 Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść pisma mieszkańców  z m. Degucie w 

sprawie wyrównania boiska w w/w miejscowości. 
 Radny Jan Bordzio nawiązując do obrad sesji w dniu 31 marca 2011r zwrócił się do 

Przewodniczącego Rady z zapytaniem w jakim celu była przeprowadzana ankieta 
przez sołtysów odnośnie budowy wiatraków i wyjazd do ościennych gmin, jeżeli w 
głosowaniu pominięto opinię mieszkańców (55% opowiedziało się za budową), a 
wzięto pod uwagę opinie osób spoza terenu gminy. Ponadto wpłynął do Rady Gminy 
wniosek od Pani Anny Piekarskiej z Mińska Mazowieckiego dotyczący uwzględnienia 
w Studium działek położonych w m. Marlinowo na których chce wybudować 10 szt 
elektrowni wiatrowych. 

 Ponadto zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady żeby przed każdą sesją 
odbywały się posiedzenia komisji Rady Gminy związane z tematyką  sesji z udziałem 
Wójta, Sekretarza i innych osób. 

 Radny Edward Sosnowski zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego Rady 
dlaczego zgłoszone przez niego na poprzedniej sesji 2 wnioski nie zostały 
przegłosowane. 

 Przewodniczący obrad odpowiedział, że są przygotowane i dzisiaj będą 
przegłosowane. 

 Radny Leszek Wilczewski zwrócił się z zapytaniem do Wójta kiedy zostaną równane 
drogi gminne oraz „czy poszło jakieś pismo do oświaty w sprawie dowozu dzieci 
gimnazjalnych z Deguć” 

 Pan Wójt odpowiedział, że oświata nie ma nic do tego. Przewodniczący Rady dodał, 
że organizatorem dowozu jest gmina. 

 Radny Antoni Czyżewski poruszył sprawę zebrania ziemi z zakrętu w Pluszkiejmach 
 informując, że sołtys Pluszkiejm powiedział, iż ma kosztować 20 tyś. zł. 
 
Ad.5 Informację na temat szkód wyrządzanych przez wilki, bobry, dziki, jelenie i sarny 

przedstawił Pan Tomasz Waraksa  Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Gołdap. 
 Zapoznał również z treścią rozporządzenia dotyczącego postępowania i procedury 

szacowania szkód. 
 W nawiązaniu do przedstawionej informacji głos w dyskusji zabrali: 
 Radny Stanisław Bielicki zapytał się jaka jest dopuszczalna na tym terenie ilość bobra 

i czy jest odstrzał. 
 Pan Nadleśniczy odpowiedział, że nie ma limitów, ale można stwierdzić, iż jest ich za 

dużo. Jest wiele sposobów na ograniczanie populacji, ale są one mało skuteczne, 
odstrzały są wykonywane sporadycznie, w łowiectwie nie ma tradycji polowania na 
bobry. 

 Sołtys sołectwa Kiekskiejmy Józef Mazewski był zdania „ żeby rolnikowi nie płacić za 
wyrządzone szkody przez dziki na łąkach, ale żeby firma która zajmuje się 
oszacowaniem strat powołała takich ludzi, żeby naprawili do pierwotnego stanu łąkę  
( zaorali, zasieli) co byłoby lepszym rozwiązaniem”. 

 Pan Nadleśniczy odpowiedział, że Nadleśnictwo i Koło Łowieckie nie może działać 
wbrew przepisom prawa. 

 Radny Leszek Wilczewski uważał, że należy czynić kroki w kierunku zmian w 
przepisach. 

 Pan Tomasz Waraksa odpowiedział,  że Prawo Łowieckie, przepisy około łowieckie 
są w opracowywaniu być może ustawodawca poczyni krok w kierunku właścicieli   



3 
 upraw i zrobi zmiany. 
 Radny Stanisław Bielicki zapytał się jaki jest obwód objęty odszkodowaniami. 
 Nadleśniczy odpowiedział, że szkodami  jest objęty cały teren Nadleśnictwa Gołdap  
 ( od Żytkiejm aż po Gołdap, wzdłuż Puszczy Rominckiej wypłacamy szkody) 
 Pan Nadleśniczy dodał, że cały kraj, województwa są podzielone na obwody 

łowieckie. Obwody łowieckie dzierżawią koła łowieckie albo Nadleśnictwo. 
 W granicach  obwodu Nadleśnictwo ma obowiązek szacować i wypłacać za szkody. 
 Sołtys sołectwa Czarne  Mirosław Kardel zapytał się, a co ze szkodami  

wyrządzonymi przez żurawie. 
 Pan Tomasz Waraksa odpowiedział, że ustawa o ochronie przyrody nie przewiduje 

szkód wyrządzanych przez żurawie podlegających odszkodowaniu. 
 
Ad.6 Informację z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubeninkach za 

2010r przedstawiła Pani Kierownik Alicja Karwel. 
 Ponadto Pani Kierownik dodała, że dotychczas  wszystkie nasze świadczenia ( 

zasiłki stałe i okresowe) finansowane były w ramach dotacji, obecnie zmieniają się 
przepisy i prawdopodobnie 20% wypłacanych świadczeń będzie musiało być 
finansowane ze środków własnych gminy. Zgodnie z tym co jest zaplanowane na 
2011r do wypłaty ( zależeć będzie czy Powiatowy Urząd Pracy w Gołdapi będzie miał 
środki na staże, prace interwencyjne co ma wpływ na wysokość świadczeń) jeżeli ich 
nie będzie to z budżetu gminy do zasiłków okresowych trzeba będzie dołożyć 47 tyś. 
zł, a do zasiłków stałych 14 tyś. zł czyli ogółem 60 tyś. zł. 

 W nawiązaniu do przedstawionej informacji radny Jan Bordzio zapytał się kto opłaca 
za osoby znajdujące się w domach opieki społecznej  i z jakich pochodzi funduszy, 
czy z gminnych ( dotyczy to osoby nie posiadającej źródła dochodu). 

 Pani Kierownik odpowiedziała, że w domu opieki społecznej nie ma osoby która nie 
posiadałaby żadnych świadczeń, osoba taka ma zasiłek stały ( 444 zł) z pomocy 
społecznej  bo jest niepełnosprawna albo z racji wieku i  80% jest przeznaczone na 
opłatę na dom opieki, a pozostałą część pokrywa gmina. 

 Rodzina jest zobowiązana do alimentacji, ale kwota która jest barana po uwagę do 
alimentacji to 300% kryterium dochodowego. Na terenie gminy nie ma osób które 
posiadałyby taki dochód. 

 Następnie Pani kierownik przedstawiła w jakich miejscowościach w domach opieki 
przebywają osoby z ternu gminy i jaki koszt miesięczny ponosi gmina na każdą z 
przebywających osób. 

 Radna Jadwiga Świtaj zapytała się od czego zależy wysokość kosztów za pobyt w 
domu opieki. 

 Pani Alicja Karwel odpowiedziała, że corocznie jest prowadzona kalkulacja i 
zarządzeniem Starosty Powiatu na terenie którego znajduje się dom pomocy 
społecznej jest ustalana miesięczna odpłatność. 

 Po zrealizowaniu pkt. 5 porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 
przerwę. 

 Po wznowieniu obrad Pan Kazimierz Krahel poinformował, że pkt. 10 został zdjęty z 
porządku obrad, ale na obradach obecny jest Pan Maciej Kalita który chciałby 
powiedzieć swoje zdanie na temat Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Dubeninki odnośnie uwagi drugiej pkt. 1b i 

 w  związku z tym zwrócił się z zapytaniem czy radni pozwalają na udzielenie głosu 
dla Pana Macieja Kality. Radni wyrazili zgodę. 

 Punkt  1b II-12II dotyczy Pobłędzia – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 
zabudowa rekreacji indywidualnej  (zespół do 10 budynków letniskowych) i dotyczy 
Pana  Macieja Kality. 
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 Głos zabrał Pan Maciej Kalita i powiedział, że od 2000r częściowo mieszka na stałe 

w Pobłędziu, w okolicach Warszawy prowadzi gospodarstwo o tradycji i edukacji, o 
tradycji dlatego, że stara się promować stare odmiany drzew owocowych, natomiast  
jeżeli chodzi o edukację jest to kwestia przedstawienia możliwości spędzania czasu 
dla młodych ludzi, małżeństw, rodzin. 

 Kupując grunt ( ok. 30 ha) na Pobłędziu ideą było, żeby było zaplecze do tego co robi 
w okolicach Warszawy. W uwagach które zostały przedstawione ktoś nieopatrznie 
przedstawił moje intencje stwierdza Pan Kalita, chce wyznaczyć nieduży teren pod 
zabudowę pensjonatową czyli pensjonat z 10-15 pokojami oparty o pewne zasady 
ekologii. Pan Kalita stwierdza, że znana jest mu ekologia i podejście do ekologii 
dodając, że ekologia jest dla ludzi, a nie dla ekologów. 

 Kierujmy się zasadą powiedział Pan Kalita i spróbujmy osiągnąć w naszym życiu 
kompromisy do czego namawia i prosi. 

 Poprosił radnych żeby „się pochylili” nad tą kwestią i zrozumieli jego intencje i 
spróbowali zmienić ten punkt ponieważ przekreśla jakiekolwiek możliwości działania. 

 W gminie należy szukać miejsc dochodu przy realizacji przynajmniej części planów to 
będą miejsca pracy, podatki do gminy itd. i jako rada będą to dzielić. 

 Na zakończenie Pan Kalita poprosił radę gminy o pozytywne spojrzenie na tą 
sprawę. 

  
Ad.7 Przewodniczący obrad powiedział, że w punkcie tym jest podjęcie uchwały w sprawie 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego i dodał, że radni otrzymali pismo 
Wojewody. 

 Wojewoda Warmińsko – Mazurski wzywa Radę Gminy Dubeninki do podjęcia w 
terminie 30 dni od dnia otrzymania niniejszego wezwania, uchwały w sprawie 
wygaśnięcia mandaty radnej Sylwii Werbel. 

 W treści pisma jest obszerne uzasadnienie Pana Wojewody mówiące, że radna nie 
zrezygnowała z pełnienia funkcji Dyrektora Oddziału Banku Spółdzielczego w 
Dubeninkach, a to jest naruszenie ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z 
wykonywaniem określonych w odrębnych przepisach funkcji lub działalności, co 
skutkuje wygaśnięciem mandatu. 

 Wojewoda informuje, że w razie bezskutecznego upływu 30 dniowego terminu od 
podjęcia uchwały, po uprzednim powiadomieniu Ministra właściwego do spraw 
administracji publicznej zmuszony będzie wydać zarządzenie zastępcze w 
przedmiocie wygaśnięcia mandatu radnej Rady gminy Dubeninki Sylwii Werbel. 

 Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr VI/30/11 w sprawie 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, którą  poddał pod głosowanie. 

 Uchwała został podjęta 8 głosami „za”, 0 „przeciw” i 5 „wstrzymujące się”. 
 Rada Gminy stwierdziła wygaśnięcie mandatu radnej Sylwii Werbel. 
 
Ad.8 Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr VI/31/11 w sprawie ustalenia 

dopłat za wodę pobraną z wodociągów wiejskich na terenie gminy Dubeninki. 
 Proponuje się ustalić dopłatę w okresie od 1 czerwca 2011r do 31 maja 2012r nie 

przekraczającą kwoty 20 tyś. zł netto + obowiązujący podatek VAT. 
 Przedstawiony projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie. 
 Rada Gminy 12 głosami „za”, 1 „wstrzymującym się” podjęła uchwałę. 
 
Ad.9 Pan Kazimierz Krahel poinformował, że radni otrzymali kalkulację cenową wraz z 

korektą i wnioskiem o zatwierdzenie taryfy. 
 W związku z tym poprosił o pytania i uwagi. 
 Radny Leszek Wilczewski zapytał się czy nie można wystawić na przetarg 
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  „hydrofornię”. 
   Pan Wójt odpowiedział, że można tylko należy sprawdzić jakie są warunki,   

  wypowiedzieć umowę Optimie z Olecka i ogłosić ewentualnie od nowa przetarg. 
   Przewodniczący Rady gminy dodał, że można na tym stracić. 

Radny Jan Bordzio powiedział, że Spółka Optima obsługuje nie tylko gminę 
Dubeninki i wiele innych gmin ale czy aż tak drogo ceni swoja pracę za 
dostarczanie wody dla mieszkańców. 
 Radny Stanisław Bielicki stwierdził, że na terenie gminy Dubeninki woda nie jest 
droga np. w Gołdapi jest dużo droższa. W gminie Dubeninki woda jest droga 
ponieważ stacje uzdatniania wody są nowe. 
 Głos zabrał radny Edward Sosnowski i powiedział, że zostały unowocześnione 
hydrofornie w Żytkiejmach i Dubeninkach, a w związku z tym dla Optimy od 
wartości budowli naliczany jest podatek który wchodzi w cenę wody. 
Pan Edward Sosnowski stwierdził, iż nie jest za tym żeby może nie szukać innego 
rozwiązania,  ale proponuje żeby zatwierdzić taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w 
wodę. 
 Głos zabrał Wójt i dodał, że gmina może umorzyć podatek od wartości budowli (2%) 
dla Optimy i woda wówczas będzie tańsza, ale należy pamiętać o spłacanych przez 
gminę  kredytach oraz, że w wyniku umorzenia subwencja wyrównująca dla gminy 
zostanie o taką samą kwotę na rok przyszły pomniejszona. 
 W związku z tym Wójt zadał pytanie czy stać nas na zrezygnowanie z podatku od 
nieruchomości, została ustalona dopłata do  1 m3 wody w wysokości 22 groszy.  
 Cena według przedłożonej kalkulacji wynosi 4,03 zł netto , a proponuje się uchwalić 
taryfę w wysokości 3,81 zł netto. 
 Radny Leszek Wilczewski poddał pod rozważenie żeby gmina zarządzała 
wodociągami. 
 Pan Wójt odpowiedział, że można utworzyć Zakład Gospodarki Komunalnej ale są 
to duże koszty. 
 Gmina Dubeninki nie jest gminą która ma najtańszą wodę i nie jest też która ma 
najdroższą. 
 Sołtys sołectwa Skajzgiry Jan Mejsak zaproponował, żeby zorientować się jak sobie 
radzi gmina Wiżajny ponieważ sami obsługują wodociągi. 
 Wójt stwierdził, że dokona rozpoznania i dodał, że koszty pośrednie idą w górę 
miedzy innymi dlatego, że spada zużycie wody. 
 Po przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr 
VI/32/11 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z 
wodociągów gminnych który poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta 13 głosami  „za” ( jednogłośnie). 

 
Ad. 10 Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w  

budżecie gminy na 2011r został radnym dostarczony. 
Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Bożena Wronowska i dodała, że w stosunku do 
tego co radni otrzymali nastąpiły niewielkie zmiany ponieważ od przygotowania 
projektu do dnia dzisiejszego wpłynęła dotacja na zwrot podatku akcyzowego dla 
rolników, zostały wprowadzone zmiany w dotacji na świadczenia rodzinne i na 
zasiłki okresowe i stałe. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Nr VI/33/11 w sprawie zmian w 
budżecie gminy na 2011r. 
Głos zabrał Wójt i powiedział, że są dołożone środki na stypendia dla uczniów 
ponieważ  gmina musi wyasygnować z własnego budżetu 20% żeby nie zwracać 
otrzymanej dotacji w wysokości 88.686 zł. Środki przeznaczone na drogi zostały 
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  zabrane na rzecz stypendiów i nagród dla dzieci w szkołach ( 100 zł na oddział). 

W okresie wcześniejszym na stypendia jak i na dodatki mieszkaniowe całą kwotę  
przekazywało państwo. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony  projekt uchwały. 
Uchwała została podjęta 13 głosami „za” ( jednogłośnie). 

 
Ad.11 W sprawach różnych głos zabrali: 

Wójt poinformował, że poprosił na sesję Dyrektorów Szkół którzy przedstawią 
arkusz organizacyjny  zajęć na rok szkolny 2011/12 który nie został jeszcze przez 
Wójta zatwierdzony. 
Przed wystąpieniem Dyrektorów Szkół Przewodniczący obrad przedstawił 
następujące pisma które wpłynęły do Rady Gminy: 
- Anny Piekarskiej zamieszkałej w Mińsku Mazowieckim która wnosi wniosek o 
uwzględnienie w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Dubeninki działek położonych w miejscowości Marlinowo 
(będących jej własnością) na których chce wybudować 10 szt elektrowni 
wiatrowych. 
Przewodniczący udzielił odpowiedzi informując wnoszącą pismo, że kwestia 
wiatraków na sesji w dniu 31 marca br. została przez radnych odrzucona wobec 
tego sprawa z którą się zwraca stała się sprawą nieaktualną. 
- Anny Piekarskiej dotyczące uwzględnienia w Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki działek o numerach tych 
samych co pod elektrownie wiatrowe pod budowę kopalni kruszywa naturalnego. 
 Teren informuje Pani Anna Piekarska na którym są położone działki znajduje się 
poza otuliną Parku krajobrazowego Puszczy Rominckiej. 
Sprawa powyższa nie została załatwiona. Następnie Pan Kazimierz Krahel  
poinformował, że jest rozporządzenie Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr 22 z 
dnia 23 kwietnia 2008r w sprawie obszaru chronionego Krajobrazu Doliny 
Błędzianki z treścią którego zapoznał obecnych. 
 Zgodnie z zaleceniem Wojewody  Warmińsko – Mazurskiego odpowiedź dla Pani 
Anny Piekarskiej będzie odmowna. 
- Związku Między Gminnego „Gospodarka Komunalna’’  w Ełku i poinformował, że 
jest realizowana inwestycja – budowa zakładu unieszkodliwiania odpadów w 
Siedliskach k/Ełku i do tego zakładu niezbędna jest budowa ok. 1 km drogi o 
szersze wyjaśnienie poprosił Wójta Gminy. 
Wójt Pan Ryszard Zieliński powiedział między innymi, że od listopada 
prawdopodobnie ruszy cały zakład ( środki finansowe na budowę w połowie 
pochodzą z wpłat gmin, Dubeninki wpłaciły ok. 700 tyś. zł) 
 Obszar zajęty pod budowę zakładu obejmuje powierzchnie 26 ha i powstał problem 
drogi dojazdowej z Siedlisk do zakładu. Droga powyższa była uwzględniona w 
projekcie który został złożony do funduszu spójności, ale okazało się, że Unia nie 
mogła tego dofinansować. 
 W związku z tym powstał problem i gminy powinny „zrzucić się” i wybudować drogę 
z własnych środków. 
 Na chwilę obecną właścicielem drogi jest gmina Ełk która stwierdziła, ze nie będzie 
jej budować ponieważ nie widzi w tym żadnego interesu. Zasugerowano żeby drogę 
wybudował Powiat, ale odmówił argumentując, że to nie jest droga powiatowa. 
 Powstał pomysł żeby wystąpić do Wojewody o dofinansowanie w ramach tzw. 
schetynówek  w wysokości 50% budowy drogi, a pozostałe 50% pochodziłoby od 
samorządów w przeliczeniu na liczbę mieszkańców ( koszt drogi ponad 3 mln. zł) 
Przy takim rozwiązaniu gmina musiałaby według wstępnych wyliczeń dołożyć 
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      30 tyś. zł, ale rzeczywisty koszt znany będzie po rozstrzygnięciu  przetargu. 

Ponadto Pan Wójt dodał, że na terenie gminy są 2 wysypiska które zostały  
zamknięte i nie można na nie wywozić śmieci. Osoby które nie będą przestrzegały 
zakazu będą ukarane. 
Wspomniał również o tym, że wysypisko z Dubeninek  musi być przewiezione do 30 
marca 2012r do Żytkiejm, a na tym miejscu przeprowadzona rekultywacja poprzez 
zdjęcie ogrodzenia, nawiezienie ziemi, zasianie trawy i posadzenie drzewek. 
 Gmina we własnym zakresie  wykona rekultywację wysypiska. 
 Przewodniczący obrad oddał głos dla Dyrektorów Szkół. 
 Jako pierwszy głos zabrał Andrzej Trąbka Dyrektor Gimnazjum w Dubeninkach i 
powiedział, że Gimnazjum w projekcie na dzień dzisiejszy ma 4 oddziały, ale jest 15 
podań do I klasy z Żytkiejm i jeżeli one pozostaną to zostanie utworzony piaty 
oddział w Żytkiejmach i będzie w sumie 115 uczniów i 2 osoby z nauczaniem 
indywidualnym. W Dubeninkach I klasa będzie liczyła 27 osób, II – 20, III – 26, w 
Żytkiejmach I – 15 i III – 17 brak jest kl.II w oddziale zamiejscowym. 
 Pensum nauczycielskie wynosi 18 godzin tygodniowo, I klasa ma 33 godz. 
dydaktyczne, II – 32 godz. i III – 32 w przypadku podziału na grupy godzin wychodzi 
więcej. 
 Głos zabrała Pani Barbara Ostapionek Dyrektor Szkoły Podstawowej w 
Dubeninkach i powiedziała, że od przyszłego roku szkolnego będzie w szkole o 5 
uczniów mniej. W klasach jest od 19 do 27 uczniów, najliczniejszymi klasami będzie 
III i V ( 27 i 30 osób), a pozostałe wahają się w granicach 17 – 19 . 
 Liczba godzin w związku z tym, że tych klas dużych będzie mniej jest mniejsza. 
 Natomiast jeżeli chodzi o przydziały godzin to nauczyciele w większości pracować 
będą na 18 godz. bo godzin ponadwymiarowych nie będzie. 
 Do klasy  „0” przyjdzie 23 uczniów, a w klasie obecnej VI jest 27 uczniów. 
Pani Bożena Wróblewska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach powiedziała, 
że liczba uczniów na rok następny zmniejszy się minimalnie.  
 Obecnie jest 78 uczniów w tym 1 z nauczaniem indywidualnym, w roku szkolnym 
2011/12 będzie 74 uczniów i 7 oddziałów. 
W nowym roku szkolnym oddział „O” liczyć będzie 16 uczniów ( 1 grupa w tym 9 -
pięciolatków i 7 – sześciolatków), I klasa – 8 uczniów, II – 8, III – 10, IV – 6, V – 16 
VI – 10. 
Pani Dyrektor powiedziała, że nie przewiduje zbyt wiele łączeń klas, przewidziała 
tylko 4 lekcje łączone dla nauczyciela który będzie pracował w klasie I i będą to 
zajęcia ruchowe z kl.II ( 3 wychowania fizyczne i 1 zdrowotne) 
Natomiast lekcje dydaktyczne będą oddzielnie, łączenie klas są z ogromną szkodą 
dla dzieci i nauczycieli do pracy mimo, że jest mała liczba uczniów. 
W klasie III jest 10 uczniów, a w IV 6 powiedziała Pani Bożena Wróblewska i 
mogłoby się wydawać, że można byłoby połączyć , ale nie łączy się tych klas 
ponieważ są to zupełnie inne etapy edukacyjne. Ponadto jest tak, że klasy łączone 
w ciągu 4 lat nauki mają prawo chociaż jeden rok być oddzielnie i wypadło na klasę 
III. W związku z tym wskazane byłoby żeby klasa ta była w roku szkolnym 2011/12 
oddzielnie. 
 Taki przydział godzin lekcji spowodowany był tym żeby też nauczycielom przydzielić 
godziny, jeżeli zaszłaby taka konieczność to widziałaby następne łączenie które 
można było zrobić i byłoby to połączenie wychowania fizycznego z Kl. IV i V ( 4 
godziny). 
 Wójt zwrócił się do Pani Bożeny Wróblewskiej  i poprosił żeby poinformowała jaki 
jest stan techniczny budynku szkoły w Żytkiejmach. 
 Pani Dyrektor odpowiedziała, ze jest w stanie opłakanym, do wymiany jest 
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 instalacja elektryczna, grzewcza, sanitariaty. W roku bieżącym była awaria  

           ogrzewania na sali gimnastycznej, modernizacji wymaga pracownia komputerowa,  
konserwacji wymaga budynek przedszkola, naprawy dach szkoły, elewacja. 
Głos zabrał Wójt i powiedział, że w budżecie gminy zaplanowano niewielką kwotę  
 na sporządzenie dokumentacji związanej z audytem energetycznym który jest 
potrzebny po to żeby pozyskać środki ze specjalnych funduszy na 
termomodernizację budynku szkoły w Dubeninkach i Żytkiejmach. 
 Wójt poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie wysokości środków finansowych 
które gmina oprócz subwencji dołożyła z własnego budżetu do oświaty ( oprócz 
dowożenia uczniów i kl.0). 
 Pani Bożena Wronowska powiedziała, że w roku 2008 subwencja wyniosła 
1.988.780 zł , dołożono 292.310 zł; w 2009r subwencji było 2.034.440 zł, dołożono 
361.931 zł; w 2010r subwencja wynosiła 2.103.350 zł z budżetu dołożono 364.110 
zł.  W kwotach dołożonych nie uwzględniono środków które wydatkowane były na 
remonty, robocizna, zakupy farb itp. Ogółem w ciągu 3 lat dołożono z budżetu 
gminy do bieżącego funkcjonowania szkół kwotę 1.018.351 zł. Wójt dodał, że 
dopłaty będą coraz większe. 
Po wysłuchaniu informacji i dyskusji  Przewodniczący obrad przystąpił do 
przedstawienia kolejnych pism które wpłynęły do Rady Gminy: 
 - pismo Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie dotyczące trans 
granicznego postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko 
planowanej przez Federację Rosyjską inwestycji polegającej na budowie elektrowni 
jądrowej w Kaliningradzie. Uwagi i wnioski mogą być zgłaszane do Regionalnej 
Dyrekcji w Olsztynie. 
- pismo skierowane do Wójta i Rady przez Starostę Gołdapskiego, a jest to prośba 
Pana Aleksandra Jamcewa – repatrianta z Karagandy ( Kazachstan) w którym prosi 
o ziemie do uprawy i mieszkanie. 
- pismo PKS w Suwałkach w sprawie zawieszenia od 1 maja br. kursu relacji 
Żytkiejmy – Dubeninki – Gołdap o godz. 535  z powodu niskiej  frekwencji i niskich 
dochodów nie pokrywających kosztów własnych. 
- pismo Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie w sprawie wprowadzenia zmian w 
organizacji ruchu w miejscowości Żerdziny, Lenkupie, Pluszkiejmy na ciągu drogi 
wojewódzkiej Nr 651. 
Wójt wyjaśnił, iż jest to odpowiedź na wnioski zgłaszane podczas sesji rady gminy. 
- pismo Stowarzyszenia Głos Puszczy Rominckiej  w Dubeninkach w którym prosi 
Wójta o wskazanie osoby z ramienia Gminy mogącej z nimi współpracować. 
Pan Wójt wyjaśnił, że nie poleci nikomu z pracowników urzędu żeby dwa razy w 
tygodniu po południu spotkał się  z grupą inicjatywną i nie przewiduje utworzenia w 
tym celu nawet części etatu. 
- pismo Zespołu Rominczanie w sprawie dofinansowania działalności zespołu. 
Wyjaśnień udzieliła Pani Teresa Kalinowska Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w 
Dubeninkach. Następnie głos zabrał Wójt Gminy i również ustosunkował się do 
przedstawionego pisma, a następnie stwierdził, że nie ma możliwości prawnej 
dofinansowania z budżetu gminy działalności zespołu. 
 Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy i powiedział, że radny Edward Sosnowski 
na poprzedniej sesji zgłosił 2 wnioski dotyczące podjęcia uchwały w sprawie opłat 
za czasowe zajmowanie pasów drogowych dróg gminnych oraz postawienia 
znaków organizujących ruch pojazdów samochodowych na ul Kajki w Dubeninkach 
dopuszczających ruch pojazdów o masie całkowitej 15t. 
 Radny Edward Sosnowski stwierdził, że na obecnej sesji nie możemy wracać do 
wniosków zgłaszanych na poprzednich obradach gdyż nie jest to zgodne ze 
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Statutem. W związku z tym sprawa się zamyka i jest nieaktualna. 
- pismo Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w sprawie trwającego procesu  
przejścia z nadawania analogowego na nadawanie cyfrowe 
Wójt odczytał pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi dotyczące 
realizacji wniosków zgłaszanych w czasie obrad sesji Rady Gminy w lutym i marcu 
2011r. 
Radny Leszek Wilczewski poprosił o wysłanie pisma do zarządu Dróg Powiatowych 
w Gołdapi w sprawie wyrównania zasypanej wyrwy na drodze Żytkiejmy – Degucie 
kolo remizy OSP w Żytkiejmach oraz poinformował, iż na drodze powiatowej 
Degucie – Gołubie bobry zatamowały przepływ wody przez przepust. 
Wójt odpowiedział, że problem drogi Degucie – Gołubie jest dla Powiatu znany. 
Pani Halina Kisielewska sołtys sołectwa Błędziszki zgłosiła potrzebę ustawienia 
znaku ostrzegawczego „uwaga zwierzęta domowe” oraz znaku ograniczenie 
prędkości w miejscowości Błędziszki. 
Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Rudziewicz poprosił o podsypanie żwirem 
części ul. Szkolnej w Żytkiejmach. 
Wójt odpowiedział, że spróbuje podsypać drogę natomiast w sprawie dróg 
powiatowych zostanie wysłane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi. 
Sołtys z Kiekskiejm Józef Mazewski zapytał się czy nie można zmienić czasu 
oświetlania ulicznego ponieważ jest jeszcze widno, a światła już się palą. 
Wójt odpowiedział, że w Dubeninkach zapalają się o 2115 i gasną o 2300  i tak 
powinno być wszędzie zgodnie z ustalonym grafikiem. 
Głos zabrał radny Edward Sosnowski i zgłosił wniosek skierowany do Starostwa w 
Gołdapi ( który był zgłaszany wcześniej do Dyrektora ZDP i nie został załatwiony) 
dotyczący uporządkowania pasa drogi powiatowej w Bludziach „głazy po lewej 
stronie drogi przed mostem” i naliczenie opłat z tego tytułu za cały okres 
składowania. 
Następnie Pan Edward Sosnowski w imieniu 4 radnych i 10 sołtysów zwrócił się z 
prośbą do Przewodniczącego Rady żeby ustalając porządek obrad uwzględnił 
uchylenie uchwały z 31 marca br. w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie 
rozpatrzenia uwag do projektu Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki i podjęcie nowej uchwały w tej 
sprawie, uzasadniając  prośbę. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnego Edwarda 
Sosnowskiego w sprawie uchylenia uchwały i podjęcia nowej. 
Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Rudziewicz i 
powiedział „że wiele słyszeliśmy od różnych organizacji jak bardzo wiatraki mają 
szkodzić, ale nikt z radnych nie usłyszał jakie mogą być korzyści, czy można łączyć 
wiatraki z ekologią”. Zdaniem Wiceprzewodniczącego Rady jest potrzeba więcej 
informacji na ten temat. 
Radny Stanisław Bielicki poparł wniosek radnego Edwarda Sosnowskiego w 
sprawie uchylenia uchwały i podjęcia nowej. 
Radny Edward Sosnowski powiedział, że mówiono o dochodach jakie wpłyną do 
budżetu gminy z tytułu wiatraków. 
Sprawa zgłoszonego wniosku nie została rozstrzygnięta w związku z tym 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż sam podejmie decyzję w tej sprawie. 

 
Ad.12 W odpowiedziach na interpelacje i wnioski głos zabrali: 

Przewodniczący Rady Gminy ustosunkował się do sprawy związane z 
przeprowadzoną  ankietą odnośnie budowy wiatraków na terenie gminy Dubeninki. 
Radny Leszek Wilczewski nawiązał do sprawy wyrównania boiska w Deguciach i 
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 zapytał się czy gmina udzieli sprzętu na to wyrównanie oraz powiedział, że 
 zakupione w ramach funduszu sołeckiego metalowe bramki leżą na boisku ,dzieci  

nimi bawią się co zagraża bezpieczeństwu. 
Głos zabrał Wójt i odczytał fragment z protokołu z zebrania wiejskiego odbytego w 
2009r w Deguciach -  „ uczestnicy zgłosili chęć swojego udziału w pracach przy 
porządkowaniu, urządzaniu i pielęgnacji placu dla młodzieży oraz montażu 
urządzeń”.  Pan Wójt powiedział, że użyczy równiarki do pracy wyrównaniu boiska. 
Następnie Pan Ryszard Zieliński ustosunkował się do sprawy zebrania ziemi  z 
zakrętu drogi do miejscowości Kociołki. Sprawa przedstawia się następująco, otóż 
faktyczna droga jest w zupełnie innym miejscu której w terenie nie ma, istniejąca 
natomiast jest drogą wyjeżdżoną znajdującą się na prywatnym gruncie. Na 
wykupienie gruntu i zebranie skarpy potrzeba jest 40 tyś. zł. W związku z tym 
ewentualnie należałoby w przyszłym budżecie zaplanować środki na ten cel. 
Ponadto poinformował, że coraz więcej jest problemów w sprawie wylewania 
gnojowicy ponieważ  wiele osób z tego powodu dzwoni do urzędu i poucza co 
mamy robić. Pan Wójt zapoznał obecnych z Rozporządzeniem  Ministra Rolnictwa  i 
Rozwoju Wsi z dnia 16 kwietnia 2008r na ten temat. Zgodnie z w/w 
rozporządzeniem nawozy naturalne i organiczne w postaci stałej i płynnej stosuje 
się od 1 marca do 30 listopada. 
Odnośnie równania dróg gminnych Pan Wójt powiedział, że drogi gminne zostaną 
podsypane tam gdzie trzeba wykorzystując do tego celu posiadany sprzęt, ze 
względu na brak środków drogi nie będą równiarką równane. 
Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński i przedstawił informację na 
temat organizacji turnieju sołectw. 

 
Ad.13 Zamknięcia obrad o godz. 1410 dokonał Pan Kazimierz Krahel Przewodniczący  
 Rady Gminy. 
 
 
 
 
 
 Protokołowała      Przewodniczący Rady Gminy 
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